
 
 
 

 Č.j. ILB/156/2024 

 

 

 

 

INSTITUT LÁZEŇSTVÍ A BALNEOLOGIE, V.V.I. 
 

 

 

Pravidla pro uvádění afiliací a dedikací v rámci uplatnění výsledků  
vědecko–výzkumné činnosti Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

 

 

Platnost od: 15.02.2024 

 

 
 

 Jméno, příjmení, funkce  Datum 
Schválil Ing. Alina Huseynli, MBA, ředitelka  15.02.2024 

   



 
 
 

Pravidla pro uvádění afiliací a dedikací v rámci uplatnění výsledků vědecko-
výzkumné činnosti Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

I. Afiliace 

a) Všichni zaměstnanci Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. (dále jen „ILaB“ nebo „instituce“), 

kteří se podílí na vědecko-výzkumné, vzdělávací nebo popularizační činnosti, mají povinnost 

uvádět afiliaci k ILaB při všech jejich výstupech, zejména pak v publikacích. 

b) Jednotné a správné uvádění afiliací zajišťuje nejen legitimní propojení výsledku s institucí, ale 

také korektní a konzistentní identifikaci autora (autorů) a instituce ve výsledcích výzkumu, jejich 

lepší viditelnost a spolehlivost pro bibliometrické hodnocení. Afiliace se přenáší rovněž do 

elektronických databází (Web of Science, SCOPUS).  

c) Vzor oficiální afiliace: 

CZ: Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 
EN: Institute of Spa and Balneology 
 
V případě, že je nutné afiliaci doplnit adresou, uvádějte následující: 

CZ: Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., nábř. J. Palacha 932/20, 360 01 Karlovy Vary, Česká 
republika. 
EN: Institute of Spa and Balneology, nábř. J. Palacha 932/20, 360 01 Karlovy Vary, Czech Republic. 
 

d) Všichni pracovníci (autoři publikací) musí mít povinně zřízen identifikátor ORCID a k tomuto 

identifikátoru povinně doplněnou výše uvedenou afiliaci. Identifikátory autorů je třeba předat 

administrativnímu oddělení k evidenci. Zřízení ORCID: https://orcid.org/register. Doplnění 

pracoviště provedete po přihlášení v sekci Employment. 

II. Dedikace 

a)  Pokud se jedná o výslovný požadavek poskytovatele (např. Karlovarský kraj, GA ČR, OP JAK, TA 

ČR), uvádění dedikací je striktně povinné. 

b) V případě výsledků vzniklých v rámci externích projektů je nutné uvádět dedikaci ve znění 

předepsaném příslušným poskytovatelem/agenturou. Uvádí se zpravidla jak registrační číslo, tak 

název projektu; dále bývá obvykle uváděna zmínka o tom, že publikace vznikla za finanční podpory 

daného poskytovatele. Správnost znění dedikace je nutné vždy ověřit v zadávací dokumentaci 

daného projektu či přímo u poskytovatele. 

https://orcid.org/register


 
 
 
c) Při zveřejňování výstupů výzkumu by měly být náležitě uvedeny všechny zdroje financování. 

Osoby, které výzkum pouze financovaly (sponzoři, pracovníci projektu atd.), se neuvádějí jako 

spoluautoři publikací, pokud se na jejich vzniku tvůrčím způsobem nepodílely. 

 

Pravidla vstupují v platnost dne 15.02.2024 

 

 

___________________________________ 

Ing. Alina Huseynli, MBA 

ředitelka 

 


		2024-02-15T09:15:22+0100
	Ing. Alina Huseynli, MBA




